



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΤΛΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΣΑΒΒΑΤΟ

27

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 5
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15053

Η ΡΩΣΙΑ ΠΡΟΗΓΕΙΤΑΙ ΤΩΝ Η.Π.Α. ΣΤΟΝ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟ ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 26— Η κυβέρνηση των Ηνωμένων Πολιτειών γνωστοποίησε με εμπιστευτική ενημέρωση τους συμμάχους της στο ΝΑΤΟ ότι η Σοβιετική Ένωση προηγείται σε ορισμένα στρατηγικής σημασίας ζητήματα στον ανταγωνισμό διαστημικών εξοπλισμών μεταξύ των ΗΠΑ και της Σοβιετικής Ένωσης, αναφέροντας διπλωματικές πηγές.

«Πολλοί Ευρωπαίοι που συμμετείχαν στην ενημέρωση εξεπλάγησαν όταν ανακάλυψαν ότι οι προοπτικές ενός διαστημικού πολέμου δεν είναι επιστημονική φαντασία του 24ου αιώνα αλλά σημερινές προοπτικές», δήλωσε

διπλωμάτης. Επίσης, οι διανοητές του βορειοατλαντικού Συμφώνου δεν παραδέχτηκαν δημόσια ότι έγινε η ενημέρωση. Σύμφωνα με τις πηγές η ενημέρωση αφορούσε τους «Δουροφόρους-δολοφόνους», και τη διόρθωση της τροχιάς των διαστημικών πυραύλων που γίνεται με Δουροφόρους στη μέση της πορείας των πυραύλων.

Η Δυτική Συμμαχία δεν λαμβάνει, επίσημα τουλάχιστον, μέρος στον ανταγωνισμό διαστημικών εξοπλισμών μεταξύ των Ηνωμένων Πολιτειών και της Σοβιετικής Ένωσης αν και το ΝΑΤΟ έχει τρεις Δουροφόρους τηλεπικοινωνιών σε συγχρονισμένη τροχιά πάνω από τον Ατλαντικό. Οι τρεις αυτοί Δουροφόροι ανήκουν στο ενιαίο σύστημα τηλεπικοινωνιών που ενώνει τα μέλη του Βορείου-ατλαντικού Συμφώνου και τις στρατιωτικές αρχές του ΝΑΤΟ που χρησιμοποιούν σταθμούς εδάφους σε 12 χώρες. Η ενημέρωση έγινε γιατί η Ουάσινγκτον ήθελε να εξηγήσει στα συμμαχικά κράτη του ΝΑΤΟ τους λόγους για τους οποίους δεν μπορεί προς το παρόν να συμφωνήσει με σχέδια για συνθήκη των Ηνωμένων Εθνών σύμφωνα με το οποίο το διάστημα θα χρησιμοποιείται μόνο για ειρηνικούς σκοπούς, δηλώνοντας οι πηγές.

Οι Ηνωμένες Πολιτείες ανησυχούν περισσότερο γιατί η Σοβιετική Ένωση έχει ήδη Δουροφόρους ικανούς να δίνουν στοιχεία ναυσιπλοΐας σε διαστημικά, αεροπορικά και θαλάσσια σκάφη. Αυτό το είδος των Δουροφόρων τους επιτρέπει να διορθώσουν την τροχιά των θαλασσιακών πυραύλων.

Η Ελένη Ταϊρίγκα είχε προβλέψει με τις ομιλίες της και δεν μπορούσε να κάμει παιδί το 1981 στην κλινική του Δρος Στεπτόπου με λαπαροσκοπική πάρεση ωδίου από αυτή που γονιμοποιήθηκε σε σπλήνα από σπερματοζωάρια του σύζυγού της και στην συνέχεια επιναποθετήθηκε στην μήτρα της.

Με τηλεγράφημά του προς την Νομαρχία Ιωαννίνων το Υπουργείο Γεωργίας ζητάει από τις αρμόδιες υπηρεσίες να γίνει άμεσος κτηνιατρικός έλεγχος σε όλα τα κατάρτητα για ανεύρεση ακατάλληλων κονσέρβων σολωμού.

Σε περίπτωση ανεύρεσης, αναφέρεται το τηλεγράφημα, να γίνει κατάσχεση των κονσέρβων. Στη συνέχεια αυτή οδηγήθηκαν το Υπουργείο ύστερα από περιπτώσεις αλλαντιάσεων που έγιναν από κονσέρβες σολωμού σε ξένες χώρες.

Εξήντα πέντε συνολικά υποθέσεις για παράβαση αγορανομικών διατάξεων, εκδικάστηκαν χτές από το τριμελές Πρωτοδικείο της πόλης μας.

Ακριβότερα οι υπερατλαντικές πτήσεις
ΓΕΝΕΥΗ 26— Η Διεθνής Ένωση Αεροπορικών μεταφορών περιέλασε τις διήμερες συνουλές της σήμερα στη Γενεύη με απόφαση για αύξηση κατά 7% των τιμών των αεροπορικών εισιτηρίων στις υπερατλαντικές πτήσεις. Οι αυξήσεις καλύπτουν τα 85% των πτήσεων από την Αμερική σε διάφορες ευρωπαϊκές πόλεις και οι τιμές θα καθοριστούν με διμερείς συμφωνίες μεταξύ Ην. Πολιτειών και Ευρωπαϊκών χωρών.

Οι αεροπορικές εταιρείες της Ελλάδας, Γαλλίας, Ισπανίας, Φινλανδίας και Γιουγκοσλαβίας, έκαναν αποχή ενώ 13 εταιρείες από την Ανατολική και τη Δυτική Ευρώπη πήραν μέρος στις διαπραγματεύσεις της ΙΑΤΑ.

Ξεχείλισε ο Ερυθροπόταμος
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 26— Ξεχείλισε σήμερα ο ερυθροπόταμος στην περιοχή Διδυμότηχου, από τις καταρρακτώδεις βροχές με αποτέλεσμα να καλυφθούν με νερά τριάντα πέντε χιλιάδες καλλιέργειες στρέμματα. Στο μεταξύ, ο ολόκληρη τη Θράκη και την Μακεδονία επικράτησε σήμερα πλήρης ηλιοφάνεια, ενώ αποκαταστάθηκε η συγκοινωνία με όλα τα αποκλεισμένα χωριά του Νομού Γρεβενών.

Εξέλιξη ο Ερυθροπόταμος
Το υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Ειδικό πρόγραμμα για την γεωργική ανάπτυξη
ΑΘΗΝΑ, 26— Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή προτείνει σχέδιο κανονισμού στο συμβούλιο υπουργών που αφορά «ειδικό πρόγραμμα για την ανάπτυξη της γεωργικής ανάπτυξης σε περιοχές της Ελλάδας», ύψους 25 δισ. δρχ.

Η πρόταση αυτή της επιτροπής ερμηνεύεται ως μία προσπάθεια της ΕΟΚ να κάμψει κάποιες σφοδρές αντιδράσεις της Ελλάδας για το ύψος των τιμών στο αγροτικό προϊόντα. Είναι σίγουρο ότι η σχετική πρόταση θα έλθει στο συμβούλιο του Μαρτίου, μαζί με το «πακέτο» των τιμών.

Ο υπουργός Γεωργίας κ. Κ. Σημίτης που ρωτήθηκε σήμερα, από τους δημοσιογράφους, δήλωσε ότι είναι πολύ πρόωρο να γίνουν πολιτικές εκτιμήσεις για την πρόταση της Επιτροπής. Και πρόσθεσε, Η Ελλάδα δεν θέλει και σε καμία περίπτωση δεν θα δεχτεί να γίνει σύνδεση της έγκρισης του Συμβουλίου για το «ειδικό πρόγραμμα» με τις τιμές. Η χώρα μας θεωρεί δύο εντελώς διαφορετικά θέματα το «πρόγραμμα» και τις τιμές. Όπως έγινε γνωστό η κοινοτική μαζί με την πρόταση της για το πρόγραμμα αυτό, έκανε γνωστό ότι δεν πρόκειται ο αυτή τη φάση λόγω έλλειψης πόρων να προωθηθεί άλλα 4 ελληνικά

Υποχρεωτική η μετάθεση δικαστικών υπαλλήλων μετά από υπηρεσία 2 ετών
ΑΘΗΝΑ, 2— Εγκύκλιο' προς όλες τις δικαστικές υπηρεσίες του κράτους απήχθηκε ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Στάθης Αλεξανδρής και παραγγέλλει να εφαρμόσει «άμεσα και πιστά» η νομοθεσία που προβλέπει την υποχρεωτική μετάθεση των δικαστικών υπαλλήλων μετά παρέλευση ορισμένων χρονικών διαστημάτων.

Ορίζεται στην εγκύκλιο διατηρήσει, σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 4 του κωδικοποιημένου Νόμου 128/36 «περί οργανώσεως της Γραμματείας των δικαστηρίων και εισαγγελιών κλπ», οι δικαστικοί υπάλληλοι μετατίθενται υποχρεωτικά μετά παρέλευση διετίας από της τοποθετήσεως τους σε τμήματα. Έχει διαπιστωθεί - παρατηρεί ο υπουργός Δικαιοσύνης - ότι δικαστικοί υπάλληλοι υπηρετούν επί σειράν ετών στο ίδιο τμήμα, ασχολούμενοι με το ίδιο αντικείμενο, με αποτέλεσμα να δημιουργούνται «ποικίλα δυσμενή σχήματα» σε βάρος της υπηρεσίας.

Είναι εντελώς απαράδεκτο να υπάρχουν δικαστικοί υπάλληλοι, οι οποίοι να υπηρετούν επί δεκά και πλέον έτη στη ίδια θέση, τονίζοντας στην εγκύκλιο.

Τέλος, ο υπουργός Δικαιοσύνης παραγγέλλει να γνωστοποιηθούν στο υπουργείο κατάλογοι με τα ονόματα των υπαλλήλων που υπηρετούν περισσότερα από τέσσερα έτη στην ίδια θέση - και το ακριβές χρονικό διάστημα που παρέμειναν στη θέση αυτή.

Συνάντηση Καραμανλή - Παπανδρέου
ΑΘΗΝΑ, 26— Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας κ. Κωνσταντίνος Καραμανλής δέχθηκε σήμερα τον πρωθυπουργό κ. Ανδρέα Παπανδρέου, ο οποίος τον ενημέρωσε για τα εσωτερικά ζητήματα της χώρας.

Τελευταίες ώρες λίγο πριν αναβληθεί το αποκριάτικο έθιμο της «Τζαμάλας»
Οι προετοιμασίες σε κάθε γειτονιά επισπεύδονται. Οι τελευταίες λεπτομέρειες αρχίζουν να τακτοποιούνται. Όλες οι προσπάθειες έχουν μία τελική κοινή συνισταμένη. Την καλύτερη οργάνωση.

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

ΑΠΟΚΡΗΑΤΙΚΟ ΕΞΕΦΑΝΤΩΜΑ ΑΥΡΙΟ ΚΑΙ ΣΤΑ ΓΙΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΤΑΝΟΣ
Από τις παλιότερες γειτονιές της πόλης μας, αλλά και από αυτές που διατηρούν κάθε χρονιά το έθιμο. Η διάρκεια της φωτιάς, πολλές φορές, ήταν η μεγαλύτερη απ' όλες.

Έτσι όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος ο Πάτανος θα συνεχίσει να οργανώνει τον αποκριάτικο γλέντι.

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

ΠΑΤΑΝΟΣ
Από τις παλιότερες γειτονιές της πόλης μας, αλλά και από αυτές που διατηρούν κάθε χρονιά το έθιμο. Η διάρκεια της φωτιάς, πολλές φορές, ήταν η μεγαλύτερη απ' όλες.

Έτσι όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος ο Πάτανος θα συνεχίσει να οργανώνει τον αποκριάτικο γλέντι.

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

Φέτος ο «Η.Α.» θα κάνει στον αναγνώστη μία ενημερωτική παρουσίαση όλων των συνεισκιών που έχουν μία κάποια παράδοση στην αποκριάτικη «Τζαμάλα».

Μέρες, τώρα αυτοί που ανέλαβαν να οργανώσουν στη γειτονιά τους το Κυριακάτικο αποκριάτικο γλέντι, μερμούν για το καλύτερο δυνατό. Τα έμια, σπταμένα σε μία μεριά περιμένουν.

ΚΑΡΑΒΑΤΙΑ
Τάση για πρωτοτυπίες έχει ο Σύλλογος της Καραβατίας. Νοιώθοντας ότι η αποκριά δεν

είναι μόνο για τους μεγάλους, οι οποίοι μπορούν να γυρίσουν όλα τα Γιάννενα, αλλά και για τους μικρούς οργανώνουν αύριο το πρωί στα γραφεία του έναν παιδικό αποκριάτικο χορό.

Τα μικρά παιδιά της γειτονιάς θα μπορέσουν μετά τις 11 να χορέψουν να διασκεδάσουν, να τραγουδήσουν. Θα τους προσφέρουν κομψή, δώρα, σερπεντίνες, γλυκά κ.α.

Τό βράδυ μετά και γύρω στις 8 η ανάφει η φωτιά και θα γίνει χορός κάτω από τον ήχο μαγνητοφώνου.

ΤΑ ΖΕΥΓΑΡΙΑ
Αποκριάτικες εκδηλώσεις διοργανώνει ο Πολιτιστικός Σύλλογος «ΤΑ ΖΕΥΓΑΡΙΑ» την Κυριακή. Η έναρξη θα γίνει στα Ζευγάρια στις 4 το απόγευμα. Το παραδοσιακό «γαιτανάκι» θα πλέκεται από 6 αγόρια και 6 κορίτσια με παραδοσιακές σκυλές κατά μήκος της οδού Ν.Ζέρβα, ενώ θα ακολουθεί αποκριάτικος χορός. Η πομπή θα φθάσει μέχρι την κεντρική πλατεία (συμβάνη) στις 5.30 όπου θα πλέχτει, όπως κάθε χρόνο το «γαιτανάκι». Στις εκδηλώσεις αυτές θα συμμετάσχουν και οι πολιτιστικοί Σύλλογοι Καλούτσιανης και Πατάνας. Το βράδυ ο Εκπολιτιστικός Σύλλογος «ΤΑ Ζευγάρια» θα προσφέρει δωρεάν ποτό και με-

τροπή για την ασφαλή διακίνηση των θαλασσιακών μεταφορών και την προστασία από την ρύπανση στα πλαίσια ενός τριετούς προγράμματος μελέτης και έρευνας στον τομέα της ανάπτυξης των συστημάτων παροχής βοήθειας στην θαλάσσια ναυτολία από τους παράκτιους σταθμούς.

Για τα θέματα των συλλογικών, που γίνονται για συνδικαλιστική δράση, όπως επίσης για τη διασφάλιση του δικαιώματος της απεργίας η Γ.Σ.Ε.Ε. θεωρεί ότι:

Είναι επιβεβλημένη η επανόρθωση των απολυθηκών για συνδικαλιστική δράση και η θεσμοθέτηση ποινικών κυρώσεων για τους εργοδότες που θα αλλοιώνουν μεθόδους για την συνδικαλιστική τους δραστηριότητα.

Πρέπει να απαγορεύονται οι ανταγωνιστικές και ασφαλιστικές μέτρα για τη χαρακτηρισμό της απεργίας ως καταργητικής.

Ακόμη να μη θεωρείται καταχρηστική η άσκηση του δικαιώματος της απεργίας, εφόσον έχει γίνει προειδοποίηση πριν 48 ώρες, ενώ για τη στάση εργασίας να μη χρειάζεται καμία προειδοποίηση.

Τέλος για το προσωπικό ασφαλείας, στην περίπτωση απεργίας σε οργανισμό κοινής ωφέλειας, να καθορίζεται μέσα στο πρώτο δίμηνο κάθε χρόνο, με κοινή συμφωνία εργαζομένων εργοδοτών. Σε περίπτωση διαφωνίας η Γ.Σ.Ε.Ε. προτείνει, να αποφασίζει - ύστερα από προσφυγή των ενδιαφερομένων - η επιτροπή του Ν. 18031 σε καμία περίπτωση το προσωπικό ασφαλείας να μην υπερβαίνει το 5% του προσωπικού που απεργεί.

Όσον αφορά την εξυγίανση και εκδημοκρατισμό του συνδικαλιστικού κινήματος η Γ.Σ.Ε.Ε. ζητάει:

Να απαγορεύεται η εγγραφή ενός εργαζομένου σε δύο σωματεία, να θεωρείται καταχρηστική η ίδρυση δεύτερου σωματείου σε χώρο εργασίας ή σε επαγγελματικό κλάδο, που υπάρχει άλλο, να καθιερωθεί η αναλογική η να απαγορεύεται η ψηφοφορία με εξουσιοδότηση.

Όπως έγραψε και πρό ημερών ο «Η.Α.» ο υπουργός της Δικαιοσύνης ενέκρινε συμπληρωματική πίστωση 4.000.000 δραχμών για την επισκευή του Δικαστικού Μεγάρου Ιωαννίνων. Αμέσως ήταν στο σημείο αυτό και το ενδιαφέρον του Προέδρου της Δημοκρατίας κατά την εδω άφιξη του την 21.2.82.

Όπως έγραψε και πρό ημερών ο «Η.Α.» ο υπουργός της Δικαιοσύνης ενέκρινε συμπληρωματική πίστωση 4.000.000 δραχμών για την επισκευή του Δικαστικού Μεγάρου Ιωαννίνων. Αμέσως ήταν στο σημείο αυτό και το ενδιαφέρον του Προέδρου της Δημοκρατίας κατά την εδω άφιξη του την 21.2.82.

Υπό την προεδρία του Διευθυντή της Νομαρχίας κ. Παπαδοπούλου, έγινε χτές το μεσημέρι στη Νομαρχία το Υπηρεσιακό Συμβούλιο Κρίσεως Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων.

Κατά την διάρκεια της συσκευής εξετάστηκαν θέματα προαγωγής, μονιμοποίησης ένταξης, μισθολογικής προαγωγής δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

Τις προτάσεις του, θα τις αξιολογήσει ανάλογα ο Δήμαρχος ή ο Πρόεδρος όσους έχουν υπό την εποπτεία τους τους προτασόμενους υπαλλήλους.

Τό υπερασιακό συμβούλιο, στο οποίο συμμετείχαν ο αντιδήμαρχος κ. Γιακουμής, ο Τμήματάρχης κ. Αναστασίου, εκπρόσωποι των γραμματέων, των Δημοτικών και των Κοινοτικών Υπαλλήλων, έχει καθαρά γνωμοδοτικό χαρακτήρα.

